Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes / Secretaria 
Municipal de Administração e Contratos, CNPJ nº 29.116.894/0001-61.

CONTRATADO: 
- ARAÚJO 360 SERVIÇOS DE VIAGENS E TURISMO LTDA - inscrita no CNPJ n.º 
55.349.828/0001-41, vencedora O ITEM 01 com o valor total de R$ 18.900,00 (dezoito 
mil e novecentos reais).

FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2026.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Secretário Municipal de Administração e Contratos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes / Secretaria 
Municipal de Administração e Contratos, CNPJ nº 29.116.894/0001-61.

CONTRATADO: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E 
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP - LTDA - inscrita no CNPJ n.º 
10.498.974/0002-81.

Valor total de R$ 47.120,00 (quarenta e sete mil cento e vinte reais).

FUNDAMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 
14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 02 de fevereiro de 2026.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Secretário Municipal de Administração e Contratos

[...]

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1988 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 03 de fevereiro de 2026

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral com paridade em R$ 5.699,59 
(cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos), a partir da data 
de publicação, correspondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Professor 
II – 25h – Padrão J

Lei nº 7.345/2002, Lei nº 
7.987/2007; Lei nº 8.133/2009;

[...]

Gerais III – Padrão Q, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
matrícula nº 3172, com proventos integrais, com fundamento no art. 6º da EC nº 41/2003 
c/c artigo 43 da Lei Complementar 41/2024. 

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral com paridade em R$ 2.274,94 
(dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), a partir da data 
de publicação, correspondente as seguintes parcelas

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Agente 
de Serviços Gerais III – 
Padrão Q

Lei nº 5.247/1991, Lei nº 7.346/2002,

[...]

da Lei Complementar n º 41/2024 c/c art. 127, III, §3º da Lei Orgânica, redação dada pela 
Emenda Modifi cativa 056/2022, por ter preenchido os requisitos do art. 3º da EC nº 47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral com paridade em R$ 9.400,33 
(nove mil, quatrocentos reais e trinta e três centavos), a partir da data de publicação, 
correspondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo 
Professor II – 35h – 
Padrão L

Anexo III da Lei Municipal nº 7.345/2002 
alterada pela Lei nº 7.429/2003 e Lei nº

[...]

proporcionais ao tempo de contribuição, com fundamento no art. 40, §1º, III, “b” da 
CF/88, redação dada pela EMC 41/2003 c/c art.43 da Lei Complementar nº 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma proporcional a 9.463/10.950 (25/30) 
em R$ 4.261,64 (quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro 
centavos), com efeito a contar da data de publicação, correspondente a seguinte 
parcela:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Pedagogo – 
Padrão B

Parcela Única; sem paridade, por força 
da Medida Provisória nº 167, publicada